
 

  

  

 

 

11 febbraio 2021 

……………. O M I S S I S …………. 

7.16. Cattedra “Enrico Fermi” presso il Dipartimento di Fisica a.a. 
2020/2021 - Rinvio lezioni   

……………. O M I S S I S …………. 

DELIBERAZIONE N. 56/21 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto dell’Università, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 
e successive modifiche e integrazioni; 

• Vista la nota rettorale del 26.01.2016, prot. n.  4217, con la quale è stato 
chiesto al MIUR di considerare la possibilità di continuare a finanziare 
la cattedra “Enrico Fermi” per i successivi cinque anni; 

• Vista la nota del 21.04.2016, prot. n. 5295, con la quale il MIUR ha 
confermato l’impegno a finanziare, per un importo complessivo di € 
550.000,00 (€ 110.000,00 annui) a decorrere dall’anno 2016 e fino 
all’anno 2020, la cattedra “Enrico Fermi”; 

• Viste le deliberazioni n. 136 e n. 183 con le quali il Senato Accademico 
e il Consiglio di Amministrazione, rispettivamente nelle sedute del 
26.05.2020 e del 9.06.2020, hanno approvato la proposta del 
Dipartimento di Fisica di assegnare la titolarità della cattedra “Enrico 
Fermi” per l’a.a. 2020/2021 al Prof. Serge Haroche; 

• Visto il verbale del Consiglio del Dipartimento di Fisica del 17.12.2020 
con il quale è stato deliberato di posticipare il ciclo di lezioni della 
cattedra “Enrico Fermi” previste nel periodo 28 gennaio - 20 maggio 
2021 al prossimo anno accademico a causa della grave situazione 
pandemica in atto; 

• Vista la deliberazione n. 26 con la quale il Senato Accademico, nella 
seduta del 2.02.2021, ha approvato la posticipazione del ciclo di lezioni 
della cattedra “Enrico Fermi” del Prof. Serge Haroche presso il 
Dipartimento di Fisica all’anno accademico 2021/2022; 

• Presenti n. 11, votanti n.9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 

di approvare la posticipazione del ciclo di lezioni della cattedra “Enrico 
Fermi” del Prof. Serge Haroche presso il Dipartimento di Fisica all’anno 
accademico 2021/2022. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

LA SEGRETARIA       LA PRESIDENTE 

F.to Simonetta Ranalli      F.to Antonella Polimeni 

……………. O M I S S I S …………. 


